
 

Příloha k ŠPZ - OVĚŘENÍ TALENTU 

určeno pro přijímací zkoušku do primy  

osmiletého studia s hudebním zaměřením (79-41-K/81)  

šk. r. 2024/2025 

 

Povinnou součástí přihlášky k přijímacímu řízení je určení nástroje / sólového zpěvu*, na které 

uchazeč vykoná školní přijímací zkoušku - ověření talentu (seznam vyučovaných nástrojů je 

uveden v dokumentu Požadavky - hudební schopnosti). 

*Uchazeč doloží doporučení, resp. vyjádření foniatra. 

 

V případě dvou a více hudebních nástrojů uveďte všechny bez preference. 

 

 

(*VYPLŇTE HŮLKOVÝM PÍSMEM) 

Jméno*: 

Příjmení*: 

Datum narození: 

 

Hudební nástroj / zpěv*: 

 

 

……………………………………………….. 

podpis ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE (uchazeče) 

 

 

 

V ………………………………………… dne ……………… 

 

 

 

 

 

 



 

Kritéria hodnocení přijímací zkoušky do primy osmiletého 

studia s hudebním zaměřením (79-41-K/81)  

V jednotlivých částech přijímacího řízení získávají uchazeči tzv. kredity. Výsledné pořadí se sestavuje 

podle celkového součtu získaných kreditů od největšího k nejmenšímu. 

 Maximální počet kreditů  

 Průměr na konci 4. ročníku 24 

 Průměr v I. pololetí 5. ročníku 24 

 Jednotný písemný test z českého jazyka 300 

 Jednotný písemný test z matematiky 300 

 Písemný test z hudební teorie 52 

 Hodnocení vhodných hudebních schopností, 

 tj. „ověření talentu“ 
300 

 Celkem 1000 

Pravidla pro přiřazování kreditů  

1. Průměrný prospěch na konci 4. ročníku a v I. pololetí 5. ročníku ZŠ: za každý průměr maximálně 

24 kreditů podle následující tabulky:   

*) 

1,00 - 

1,10 

1,11 - 

1,20 

1,21 - 

1,30 

1,31 - 

1,40 

1,41 - 

1,50 

1,51 - 

1,60 

1,61 - 

1,70 

1,71 - 

1,80 

1,81 - 

1,90 

1,91 - 

2,00 

2,01 - 

2,10 

2,11 - 

2,20 

2,21 a 

výše 

24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 

    

2. Další části přijímací zkoušky jsou hodnoceny body a z nich se vypočítá procentuální úspěšnost 

z maximálního možného počtu bodů. Procentuální úspěšnost (počet kreditů) se zaokrouhluje na 

jedno desetinné místo podle matematických pravidel. Za získaná procenta se přidělují kredity takto: 

a) jednotný písemný test z českého jazyka - za každé procento 3 kredity 

b) jednotný písemný test z matematiky - za každé procento 3 kredity 

c) písemný test z hudební teorie - za každé procento 0,52 kreditu 

d) ověření talentu - za každé procento 3 kredity 

 

3. V případě rovnosti celkového součtu kreditů rozhoduje o pořadí uchazečů výsledek v ověření 

talentu, pokud nastane rovnost i zde, pak součet kreditů ze všech písemných testů. 

 Pozn. 

Ověření talentu hodnotí komise složené z pedagogů různých hudebních oborů a zástupců ředitele Gymnázia a 

Hudební školy hl. m. Prahy. Každý člen komise hodnotí každého uchazeče s výjimkou těch, které případně sám 

ke zkoušce připravoval. Z hodnocení členů komise se vypočítává aritmetický průměr a z něj se určuje procentuální 

úspěšnost uchazeče.   

 

 

 



 

Příklad hodnocení  

Část přijímacího řízení Průměr / % 
 Počet 

kreditů 

Průměr na konci 4. ročníku 1,32 
*) 

18 

Průměr v I. pololetí 5. ročníku 1,18 22 

Jednotný písemný test z českého jazyka 79,2 %  x 3 237,6 

Jednotný písemný test z matematiky 83,7 %  x 3 251,1 

Písemný test z hudební teorie 67,5 %  x 0,52 35,1 

Ověření talentu 93,3 %  x 3 279,9 

Celkem -  843,7 

 

JPZ (Jednotná přijímací zkouška): 

1. řádný termín - 16. dubna 2024 

2. řádný termín - 17. dubna 2024 

Náhradní termín JPZ 29. dubna a 30. dubna 2024 

ŠPZ (Školní přijímací zkouška) se koná ve dnech 22. - 23. dubna 2024 

Náhradní termín ŠPZ se koná 2. května 2024 

Pro školní rok 2024/2025 škola přijímá 36 uchazečů. 

_____________________________________________________________________________ 

Náhradní způsob hodnocení uchazečů podle §20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. („školský 

zákon“) v platném znění.  

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při přijímacím 

řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách promíjí na žádost přijímací zkouška 

z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem.  

Konkrétní termín ověření rozhovorem stanoví škola v pozvánce zasílané uchazeči před konáním 

přijímacího řízení. Rozhovor se uskuteční v některém z řádných nebo náhradních termínů konání 

JPZ nebo ŠPZ pro šk. r. 2024/2025.  

Výzva účastníkům řízení 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) a po ukončení shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí má uchazeč, resp. 

účastníku řízení, zastoupený zákonným zástupcem, ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední 

škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, 

základní umělecká škola, možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

Této možnosti lze využít dne 7. 5. 2024 v době od 9.00 do 12.00 hod., v budově školy, kancelář č. 2.07.  

Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního 

řádu řádně oznámeno.  

 

Zároveň upozorňujeme na možnost nahlédnout do spisu podle §38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

http://www.klickevzdelani.cz/Portals/0/Dokumenty/§_36_odst_3_spravni_rad.doc


 

 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 správního řádu, 

předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, 

v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba.  

 

V Praze dne 31. ledna 2024 

 

 

 

 

MgA. Filip Magram 

ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.klickevzdelani.cz/Portals/0/Dokumenty/§_36_odst_3_spravni_rad.doc

		2024-01-30T15:25:52+0100
	MgA. Filip Magram




